
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ ОСНОВНАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 39 ГОРОДА СЫЗРАНИ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СЫЗРАНЬ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 ПРИКАЗ 

12 сентября    2024г.                                                                                    № 665 

 

«Об организации наставничества молодых специалистов и педагогов» 

 

В целях оказания помощи молодым специалистам и вновь прибывшим 

педагогам в их профессиональном становлении, а также профессиональной 

адаптации и на основании положения о наставничестве, 

 

приказываю: 

 

1. Организовать наставничество в ГБОУ ООШ № 39 г. Сызрани в 2024 -2025 

учебном году с молодыми специалистами: 

       1.1. Назначить педагогом-наставником над  молодым специалистом 

Юкову Е.Д, учителем русского языка, педагога-наставника Мокрушникову 

М.А., учителя русского языка, первой квалификационной категории. 

Назначить педагогом-наставником над  молодым специалистом Юкову Е.Д, 

учителем русского языка, педагога-наставника Мокрушникову М.А., учителя 

русского языка, первой квалификационной категории. 

       1.2. Назначить педагогом-наставником над  молодым специалистом 

Ворожейкиной А.А, учителем истории и обществознания, педагога-

наставника Сафонову О.В., учителя физики, высшей квалификационной 

категории. 

       1.3. Назначить педагогом-наставником над молодым специалистом 

Губкиной О.В., воспитателем СП «Детский сад №8» ГБОУ ООШ №39 г. 

Сызрани, Мазанову С.В., воспитателя СП «Детский сад №8» ГБОУ ООШ 

№39 г. Сызрани, высшей квалификационной категории. 

       1.4. Назначить педагогом-наставником над молодым специалистом, 

Крутько Ю.А , воспитателем СП «Детский сад №59» ГБОУ ООШ №39 г. 

Сызрани, педагога-наставника Банникову А.В., воспитателя СП «Детский сад 

№59» ГБОУ ООШ №39 г. Сызрани. 

      1.5. Назначить педагогом-наставником над молодым специалистом, 

Прошина А.А , воспитателем СП «Детский сад №59» ГБОУ ООШ №39 г. 

Сызрани, педагога-наставника Банникову А.В., воспитателя СП «Детский сад 

№59» ГБОУ ООШ №39 г. Сызрани 

2. Наставникам руководствоваться в работе Положением о наставничестве от 

20.12.2018г 

3. Утвердить план работы с вновь прибывшими педагогами. 

4. Руководителям МО внести в план работы МО мероприятия согласно плану 

работы с вновь прибывшими педагогами и молодыми специалистами. 



5. Главному бухгалтеру Бобылевой М.А., производить оплату наставникам  

на основании раздела 8  «Положения о надбавках и доплатах к заработной 

плате, выплачиваемых из специального фонда работникам ГБОУ ООШ № 39 

г. Сызрани» -  2000 руб. 

6. Контроль над исполнением приказа возложить на и.о зам. директора по 

УВР Ткачеву О.А., заведующего СП «Детский сад №8» ГБОУ ООШ №39 г. 

Сызрани Творогову Л.А., заведующего СП «Детский сад №59» ГБОУ ООШ 

№39 г. Сызрани Ашуркову Л.В. 

 

Директор ГБОУ ООШ № 39 г. Сызрани     И.Н. Лисина  

 

С приказом ознакомлены: 

 

Ф.И.О Дата ознакомления Подпись 

Ткачева О.А   

Бобылева М.А.   

Ашуркова Л.В.   

Мокрушникова М.А   

Губкина О.В.   

Банникова А.В.   

Крутько Ю.А   

Творогова Л.А.   

Юкова Е.Д.   

Ворожейкина  А.А   

Прошина А.А   

Сафонова О.В   

 

 

 


		2024-09-27T15:42:08+0400
	00d340fc40a1294d3f
	Лисина И.Н.




